Cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos (encours consolidés)

* Hors cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos (encours consolidés) pour Juin/ Juin. En intégrant cette cession, la baisse est de 4,2% sur les encours consolidés Juin / Juin.

m€ Juin 13 Sept. 13 Déc. 13 Mars 14 Juin 14 Sept 14 Déc. 14* Mars 15 Juin 15 ∆ Juin/Juin  ∆ Juin/Mars

Encours Crédit-bail* 16,2 16,0 15,9 15,9 15,8 15,7 14,9 14,9 14,8 (3,8%) (0,6%)

dont France* 12,3 12,1 12,0 11,9 11,8 11,7 11,3 11,2 11,1 (5,7%) (0,8%)

Chiffre d’affaires factoré 14,8 14,0 15,5 14,6 15,9 15,1 16,4 15,8 17,0 +7,0% +7,4%

dont France 9,7 9,1 10,3 9,3 10,4 9,5 10,7 10,1 10,9 +5,0% +7,9%

* Sortie des encours de CAL Hellas en crédit-bail (0,4 Md€) en octobre 2014

 Hors cession des encours de CAL Hellas en crédit-bail (0,4 Md€) en octobre 2014

51 RÉSULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2015

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du T2-15

En m€
T2-15

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courant

Complément

de provision

pour litiges

T2-15

Retraité

Dont

banque de

 financement

Dont

banque

de marché

et d'invest.

Produit net bancaire 1 289 25 57 1 207 586 621

Charges générales d'exploitation (575) - - (575) (221) (354)

Résultat brut d'exploitation 714 25 57 632 365 267

Coût du risque (384) - - (350) (34) (1) (33)

Résultat d'exploitation 330 25 57 (350) 598 364 234

Sociétés mises en équivalence (45) - - - (45) (45) -

Gains ou pertes sur autres actifs - - - - - - -

Impôts (201) (9) (20) - (172) (101) (71)

Gains ou pertes nets des activites arrêtées ou en

cours de cession
(1) - - - (1) - (1)

Résultat net 83 16 37 (350) 380 218 162

Participations ne donnant pas le contrôle 1 - 1 (8) 8 5 3

Résultat net part du Groupe 82 16 36 (342) 372 213 159

52 RÉSULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2015

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du S1-15

En m€
S1-15

Publié

Impact

des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courant

Complément

de provision

pour litiges

S1-15

Retraité

Dont

banque

de

financement

Dont

banque de

marché

et d'invest.

Produit net bancaire 2 514 21 67 - 2 426 1 138 1 288

Charges générales d'exploitation (1 286) - - - (1 286) (487) (799)

Résultat brut d'exploitation 1 228 21 67 - 1 140 651 489

Coût du Risque (465) - - (350) (115) (80) (35)

Résultat d'exploitation 763 21 67 (350) 1 025 571 454

Sociétés mises en équivalence 19 - - - 19 19 -

Gains ou pertes sur autres actifs 1 - - - 1 1 -

Impôts (372) (8) (23) - (341) (183) (158)

Gains ou pertes nets des activites arrêtées

ou en cours de cession
(1) - - - (1) - (1)

Résultat net 410 13 44 (350) 703 408 295

Participations ne donnant pas le contrôle 8 - 1 (8) 15 9 6

Résultat net part du Groupe 402 13 43 (342) 688 399 289

53 RÉSULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2015

Classements

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Solidité des positions commerciales de CACIB, franchises reconnues et récompensées dans

ses métiers d’expertise

 Banque de marché et d’investissement

Sur les émissions obligataires :

 CACIB maintient sa position de n°1 sur les émissions obligataires des agences en euros1

 CACIB se maintient dans le Top 3, au 3e rang mondial, sur les émissions d’agences, de souverains et de

supranationaux en euros1

 CACIB progresse au 5e rang mondial sur toutes les émissions obligataires en euros1